Учебный план
Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации работников, осуществляющих досмотр, дополнительный досмотр, повторный досмотр в целях обеспечения транспортной безопасности
	
п/п
	
Наименование дисциплины
	Всего часов
	
	В том числе
	

	
	
	
	Теоретические занятия
	Практические занятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Введение в курс подготовки
	2
	2
	-

	
2
	Нормативная правовая база в области обеспечения транспортной безопасности
	
7
	
7
	
-

	
3
	Устройства, предметы и вещества, в отношении которых установлен запрет или ограничение на перемещение в зону транспортной безопасности или её часть
	
10
	
4
	
6

	
4
	Реализация мер по обеспечению транспортной безопасности ОТИ и (или) ТС
	
53
	
37
	
16

	5
	Информационное обеспечение транспортной безопасности
	2
	2
	-

	6
	Ответственность за нарушения требований в области транспортной безопасности установленных в области обеспечения транспортной безопасности
	
3
	
3
	
-

	7
	Итоговое занятие
	2
	-
	2

	Итоговая аттестация
	2
	2
	

	ВСЕГО
	80
	56
	24



